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Spørgsmål 56: 

I det udkast til lovforslag om implementering af servicedirektivet (For-

slag til lov om ændring af lov om ændring af forskellige love på Økono-
mi- og Erhvervsministeriets område m.v.), der har været sendt i høring, 
angives, at lovforslaget ingen negative økonomiske konsekvenser har for 
erhvervslivet udover, at ændring af markedsføringsloven vil påføre er-
hvervslivet begrænsede negative konsekvenser i form af "omkostninger 
på under 1.000 timer pr. år". I lyset af, at repræsentanter for detailhandlen 

anfører, at indførelsen af rabatkuponer vil indebære betydelige admini-

strative omkostninger, bedes ministeren redegøre for, hvad vurderingen 
bygger på. Det bedes endvidere oplyst, hvordan de 1.000 timer skal for-
stås, herunder om der er der tale om et samlet tal gældende for hele de-
tailhandlen eller for hver enkelt virksomhed. 

 

Svar: 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 

(CKR) har vurderet, at de foreslåede ændringer i markedsføringsloven 

som følge af servicedirektivet vil påvirke tjenesteyderes forpligtelser til at 

oplyse om en række forhold, herunder kontaktoplysninger og pris. Disse 

ændringer af markedsføringsloven vurderes at påføre erhvervslivet for-

øgede administrative byrder i et begrænset omfang, der ikke berettiger, at 

lovforslaget forelægges et virksomhedspanel. Oplysningspligterne vil bli-

ve gennemført i en senere bekendtgørelse med hjemmel i markedsfø-

ringsloven, som vil blive forelagt CKR, der i den forbindelse vil vurdere 

omfanget af de administrative byrder i bekendtgørelsen.  

 

Det kan oplyses, at CKR’s beregning af et lovforslags økonomiske og 

administrative konsekvenser alene inddrager indførsel eller ophævelse af 

krav til virksomheder, f.eks. krav som pålægger erhvervslivet en ny op-

lysningspligt, som det er tilfældet med servicedirektivet.  
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Det kan i øvrigt oplyses, at de maksimalt 1.000 timer, som er oplyst i lov-

forslagets bemærkninger, er et samlet tal for de årlige omkostninger på 

samfundsniveau.  

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 51–53. 
 

 

 


